



روزنامه

مناقضه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

یکشنبه ۵ دی ۱۴۰۰ جمادی الاول ۱۴۴۲ سال هجدهم شماره ۳۴۲۰ قیمت ۳۵۰۰۰ ریال ۸ صفحه



دستور سازمان اموال تملیکی برای داروهای متروکه و قاچاق
مزایده لازم نیست، منهدمش می کنیم!

صفحه ۱

بالاخره بعد از ۱۲ سال افزایش تعرفه تلفن ثابت تصویب شد

صفحه ۲

اعطای اعتبار به تاکسیرانان برای خرید قسطی قطعات خودرو

صفحه ۵

اعتراض سهامدار اصلی بانک آینده به اقدام بانک مرکزی

صفحه ۷

نائب رئیس کمیسیون انرژی

قیمت بنزین در لایحه بودجه ۱۴۰۱

تغییری نمی کند



طرح تعویض بخاری های منازل کلیدمی خورد؟

صفحه ۸

سیاست های کلی توسعه اینترنت تا یک ماه دیگر اعلام می شود

صفحه ۲

رعایت اصل رقابت

در انعقاد قراردادهای اداری

صفحه ۳

مجلس حامی پیشنهادهای دولت برای اجرای کامل طرح نهضت ملی مسکن

صفحه ۴

مافیا نمی خواهد طرح واردات خودرو

ساماندهی شود

صفحه ۵

اُفت تولید انواع فولاد در ۸ ماهه نخست امسال

صفحه ۶

سؤال روز

گروه اجتماعی | مناقضه

انگار که ویروس کرونا دست بردار جهان هستی نیست! این بار سویه جدید کرونا به نام امیکرون در صدر اخبار خبرگزاری ها و رسانه های جهان قرار گرفته است. در واقع بیش از دو سال از ظهور سوغات منحوس چینی به اقصی نقاط جهان می گذرد. ویروسی که هم در شیوه زندگی مردم براساس رد دنیا تأثیر خودش را گذاشته است و هم بر شکل ظاهری افراد هفته گذشته نیز اعلام شد که امیکرون به عنوان وارث جدید ویروس کرونا وارد کشورمان شد. حال با توجه به سرعت انتشار امیکرون نسبت به ویروس کرونا، مسئولان از خطر اوج گیری این ویروس ظرف سه هفته آینده خبر می دهند.

حدود یکونیم تا ۳ روز؛ زمان تکثیر امیکرون
در همین رابطه، دبیر کمیته علمی کشوری کرونا، گفت: با توجه به اینکه امیکرون در کشور ما هفته گذشته شناسایی شده است و با توجه به زمان تکثیرش که حدود یکونیم تا سه روز است، انتظار می رود که اگر پروتکل ها رعایت نشود و واکسیناسیون انجام نشود، حداقل سه تا چهار هفته آینده با اوج امیکرون در ایران مواجه شویم. حمیدرضا جماعتی، رئیس نشست خبری آنلاین با خبرنگاران، گفت: با توجه به اینکه امیکرون از نظر سرایت زایی نسبت به ویروس دلتا، تقریباً سه برابر سرایت زایی بیشتری دارد و حتی وقتی یک نفر مبتلا می شود، می تواند ویروس را به ۱۰ نفر دیگر هم انتقال دهد و سرعت تقسیم شدن به دوتا را تقریباً یکونیم تا دو روز می تواند ادامه دهد و این سبب افزایش قدرت سرایت زایی این جهش می شود، بنابراین، این ویروس نسبت به جهش های قبل بیش از ۵۰ برابر جهش پیدا کرده است و این سبب شده است که ما در مورد رفتار ویروس هنوز خیلی چیزها را نمی دانیم و منتظر مطالعات بیشتر در مورد آن هستیم تا بر این اساس بتوانیم تصمیم گیری داشته باشیم.

سنینی که بیشتر درگیر امیکرون می شوند
وی افزود: آنچه که فعلاً برای ما مشخص است این است که چون قدرت سرایت زایی بالایی دارد در خیلی از کشورهای دنیا به خصوص کشورهای اروپایی به نوع قالب ویروس در آمده است و در آمریکا تا حدود ۷۳ درصد این سویه گسترش یافته است. براساس گزارش های آخری که در مورد گسترش ویروس اعلام شده، تقریباً تمام کشورهای دنیا آلوده به این جهش شدند؛ بنابراین ما باید در مورد این ویروس بیشتر بدانیم. فعلاً براساس مطالعات صورت گرفته در کشورهای اروپایی می دانیم که بیش ترین سنی که گرفتار این ویروس

خطر اوج گیری «امیکرون» در کشور تا ۳ هفته آتی!



می شوند سنین ۲۰ تا ۳۰ سال افرادی هستند که بالاتر از ۶۰ سال باشند که مورد تهاجم ویروس قرار می گیرند.
دُز سوم واکسیناسیون را جدی بگیرد
جماعتی با تأکید بر لزوم انجام واکسیناسیون کرونا، اظهار کرد: همان طور که قبلاً هم اعلام کردیم الان دیگر به عنوان دُز بوستر در خیلی از کشورهای دنیا این واکسیناسیون را قبول ندارند و آن را در مقابل امیکرون به عنوان دُز سوم و تکمیل کننده در نظر می گیرند و به مردم توصیه می کنیم دُز سوم واکسیناسیون را انجام دهند و آن را جدی بگیرند. توصیه ما حتی به واکسیناسیون پنج تا ۱۱ سال هم است. با توجه به بازگشایی حضوری مدارس که ممکن است سبب انتشار امیکرون شود توصیه می کنیم در این سنین هم واکسیناسیون داشته باشیم. وی افزود: براساس مطالعات تزریق دُز سوم حدود ۷۵ درصد در مقابل امیکرون در بدن فرد ایمنی ایجاد می کند. ایجاد محدودیت ها براساس پروتکل ها با نظر ریاست جمهوری و وزارت کشور هم مؤثر خواهد بود.

۳ علامت شاخص «امیکرون»
وی درباره تعداد مبتلایان به امیکرون در ایران، گفت: تاکنون تعدادی از امیکرون گزارش شده است و با توجه به روند ادامه دار تست ها، نمی توان تعداد دقیقی از مبتلایان را اعلام کرد. ۹۰ درصد مبتلایان به امیکرون سه علامت شاخص

در مواردی که بیماری حاد نباشد در مان علامتی و براساس شکایت بیمار است. اگر بیمار دارای ریسک فاکتور سن بالا یا بیماری زمینه ای باشد توصیه به مصرف پکسلوید و مولتیپیراویر می کنیم. وی افزود: مطالعاتی که انجام شد نشان داد که در مورد واکنس های مختلف زمان کاهش سطح آنتی بادی متفاوت است؛ مثلاً در مورد واکنس های «لین آکتیو» ویروس ها تا سه ماه سطح آنتی بادی بالا بوده است و بعد از سه ماه سطح آنتی بادی کاهش می یابد به همین دلیل توصیه کردیم به سرعت دُز سوم تزریق شود. آنچه واکنس ساخت داخل است هم می تواند کاملاً با واکنس خارجی برابری کند و در کشور ما هم مطالعاتی انجام شده است. توصیه بر تزریق دُز سوم براساس در دسترس بودن واکنس اهمیت زیادی دارد و توصیه کشورها و سازمان جهانی بهداشت براساس مطالعات انجام شده در کشورهاست که در کشور ما استاز رنگا و پاستو کوک برای دُز سوم به عنوان واکنس متفاوت از پلتفرم اولیه توصیه می شود؛ البته باز هم در دسترس بودن واکنس اهمیت دارد و تزریق دُز سوم تأکید می شود. شعار ما همیشه این بوده که بهترین واکنس در دسترس ترین واکنس است.

شرط بازگشایی حضوری مدارس

وی درباره مدارس و مراکز آموزشی، گفت: توصیه ما این است که اگر می خواهند به شکل حضوری بازگشایی شود حتماً باید پروتکل های بهداشتی به دقت رعایت شود و تعداد محدود دانش آموز و دانشجو در مدارس رعایت شود تا بتوان به صورت حضوری بازگشایی را انجام داد. اما اگر شرایط به درستی رعایت نشود و ممکن است سبب انتقال بیماری شود، توصیه می کنیم وزارت آموزش و پرورش با اولیای مدارس شرایط لازم و کامل را برای رعایت پروتکل بهداشتی رعایت کنند تا دانش آموزان آسیب نبینند یا عامل شروع پیک بیماری نباشند. جماعتی افزود: در برخی کشورها تستی انجام نمی شود و گزارشاتی نداریم که اگر هم گرفتاری به کرونا پیش آید به بیماری های دیگر منتسب می شوند و به همین دلیل شاید آماری هم نداشته باشند ولی نمی توان گفت: در آن کشورها بیماری کلاً وجود ندارد. ما که گزارش ارائه می دهیم، روزانه تست های زیادی انجام می دهیم و گزارش جهانی ارائه می دهیم. او تأکید کرد: با توجه به اینکه در کشورهای دیگر دنیا امیکرون به سببش غالب بدل شده است، امیدواریم در چند هفته آینده اطلاعات کافی به دست آوریم تا سیستم خود را تنظیم کنیم ولی از آنجایی که نمی توانیم معطل بمانیم باید احتیاطات لازم را انجام دهیم تا جان کسی در خطر نباشد.

دستور سازمان اموال تملیکی برای داروهای متروکه و قاچاق

مزایده لازم نیست، منهدمش می کنیم!

نسبت به تحویل و تعیین تکلیف اقلام دارویی اقدام کند اما با وجود مکاتبات متعدد صورت گرفته در دو سال گذشته، تاکنون این وزارتخانه اقدامی در این رابطه انجام نداده است. در این شرایط سازمان اموال تملیکی با توجه به عدم تأیید اصالت و مصرف انسانی از سوی سازمان غذا و دارو تمامی داروها منهدم خواهد کرد. این در حالی است که چندی پیش هم در جریان تعیین تکلیف سرم های تاریخ گذشته که در اختیار سازمان

قابل مصرف بودن روانه بازار شود و در اختیار مصرف کننده قرار گیرد، ولی ما مهر بار که در مورد این داروها از سازمان غذا و دارو استعلام می گیریم، اقدامی نمی شود و در نهایت تنها راه انهدام است. در حالی که بخش زیادی از این داروها فاسد یا تاریخ گذشته نیست. این مقام مسؤول در سازمان اموال تملیکی، حتی دارو را تحویل بگیرد چراکه هرچقدر هم که سازمان اموال تملیکی امین اموال مردم باشد، ولی بر فرض اینکه حتی اگر یک نفر در این میان داروهای فاسد شده را قبل از انهدام به بازار ببرد و به فروش برساند سلامت مردم را به خطر خواهد انداخت.

بعد از مکاتبات متعدد درباره تعیین تکلیف داروهای متروکه و قاچاق و عدم ورود وزارت بهداشت، سازمان اموال تملیکی اعلام کرد که با توجه به عدم تأیید اصالت داروهای ایمیسی آن ها را منهدم خواهد کرد. به گزارش ایسنا، تعیین تکلیف کالاهای موجود در سازمان اموال تملیکی با دستور رئیس جمهوری و ورود قوقضاییه به طور جدی تری در دستور کار قرار گرفته است؛ کالاهایی که برآورد می شود حدود ۶۵۰۰ میلیارد تومان ارزش داشته و در دو ماه اخیر حداقل ۴۰۰ میلیارد آن به مزایده گذاشته شده و یا بخشی دیگر منهدم شده است. اما در بین کالاهای در اختیار سازمان اموال تملیکی، بخش قابل توجهی

فصلنامه قانونمیرا برابری مناقضه مزایده

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با **نصف قیمت** در اختیار داشته باشید

- ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه گذاری و مشارکت عمومی- خصوصی
- ۹- قوانین و مقررات مناقضه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ۶-۵- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانکها (به زودی)
- ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)
- ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام و دسترسی است

- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

نوبت اول یک مرحله ای

آگهی مناقضه شماره ۸/۱۴۰۰

شرکت مخابرات ایران منطقه آذربایجان شرقی در نظر دارد نسبت به خرید باطری ۳۰۰۰ آمپر ولت اسپیدی را طبق شرایط و مشخصات فنی مندرج در اسناد از طریق مناقضه اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت آگهی مناقضه به سایت شرکت مخابرات ایران منطقه آذربایجان شرقی به آدرس اینترنتی azarsh.tci.ir مراجعه نمایند.

ملیونیت پشتیبانی و نظارت مخابرات منطقه آذربایجان شرقی

نوبت اول دوم مرحله ای

آگهی مناقضه شماره ۳۴/۱۴۰۰

ارائه خدمات مرکز تماس ۱۱۸ استان گیلان به مدت یک سال شمسی

شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان در نظر دارد از خدمات مرکز تماس ۱۱۸ استان گیلان به مدت یک سال شمسی از طریق مناقضه عمومی دو مرحله ای اقدام دهد. متقاضیان شرکت در مناقضه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به آدرس: WWW.GILAN.TCIR و WWW.TCIR و WWW.IETS.MPORG.IR یا برای خرید اسناد به آراء خرید و قراردادهای مخابرات منطقه گیلان به آدرس: رست چهارراه گلزار، ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، طبقه ۲ مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۱۳۰۲۲۱۳۳۳۸-۰۱۳۲۲۱۳۳۳۰

مدیریت پشتیبانی و نظارت کات- مخابرات منطقه گیلان

نوبت اول دوم مرحله ای

آگهی تمدید مناقضه شماره ۳۰/۱۴۰۰

اجاره ۴۰۰۰۰ پورت IP اینترنتی به مدت ۶ ماه

شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان در نظر دارد اجاره ۴۰۰۰۰ پورت IP اینترنتی به مدت ۶ ماه از طریق مناقضه عمومی دو مرحله ای انجام دهد. متقاضیان شرکت در مناقضه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به آدرس: WWW.GILAN.TCIR و WWW.TCIR و WWW.IETS.MPORG.IR یا برای خرید اسناد به آراء خرید و قراردادهای مخابرات منطقه گیلان به آدرس: رست چهارراه گلزار، ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، طبقه ۲ مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۱۳۰۲۲۱۳۳۳۸-۰۱۳۲۲۱۳۳۳۰

مدیریت پشتیبانی و نظارت کات- مخابرات منطقه گیلان

ضرورت دولت الکترونیک

ثبت یک شرکت به ۵۸ مرحله برای اخذ مجوز نیاز دارد!!



باشد. وی با اشاره به شاخص‌های جهانی آنلاین سرویس در کشور، افزود: در سال ۲۰۱۸ شاخص جهانی آنلاین سرویس حدود ۶۰,۳ بوده، این در حالیست که در سال ۱۲۰۲۰ این آمار به ۵۸ درصد رسیده است پس مشاهده‌ی می‌کنید که

کنیم به نظر شما چه عواملی اجرایی شدن دولت الکترونیک را به تعویق می‌اندازد؟ گفت: دولت الکترونیک یک پروژه نیست که بتوانیم در یک بازه‌زمانی آن را اجراء کنیم ممکن است آمار بهره‌گیری از آن در سال‌های مختلف متفاوت

دولت الکترونیک را محقق شود. رضا باقری؛ در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این پرسش که بحث دولت الکترونیک نزدیک به دو دهه است که در کشور مطرح شده است اما بنا به آمار ارائه شده توانستیم ۴۰ درصد از این مهم را عملیاتی

دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات، خاطر نشان کرد: برای ثبت یک شرکت و یک مجوز حداقل ۵۸ مرحله را باید بگذرانند پس ما باید فرایندها را اصلاح کنیم به نظر می‌رسد با قانون تسهیل فضای کسب‌و کار تا حدود زیادی

سیاست‌های کلی توسعه اینترنت تا یک ماه دیگر اعلام می‌شود

معاون وزیر ارتباطات، از اعلام سیاست‌های کلی توسعه اینترنت در کشور توسط کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات تا یک‌ماه آینده خبر داد و گفت: در جهت توسعه این بخش، برای اپراتورها انگیزه ایجاد خواهیم کرد. صادق عباسی شاهکوه: در گفت‌وگو با مهر، در خصوص برنامه وزارت ارتباطات برای توسعه اینترنت در کشور، اظهار داشت: مصوبه شورای عالی فضای مجازی به وزارت ارتباطات تکلیف کرده که در ارفاق ۴۰۴ باید بیش از ۸۰ درصد خانوار و صد درصد کسب‌و کارها به شبکه بر سرعت متصل شوند. وی گفت: در این مصوبه متوسط سرعت مدنظر برای دسترسی خانوار ۲۵ مگابیت بر ثانیه و برای کسب‌و کارها ۱۰۰ مگابیت در نظر گرفته شده است که یکی از فناوری‌هایی که می‌تواند این هدف را محقق کند، توسعه شبکه دسترسی فیبرنوری است. به این معنی که سرعت از طریق فیبرنوری باید منتقل شود. رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، با تأکید بر اینکه معنای این هدف این است که حدود ۲۰ میلیون خانوار و حدود پنج میلیون کسب‌و کار باید دسترسی مبتنی بر فیبر داشته باشند، خاطر نشان کرد: این برنامه‌ریزی باید تا پایان سال ۱۴۰۳ اجرایی شود. معاون وزیر ارتباطات، با اشاره به اینکه این هدف با حضور بازیگران و اپراتورهای حوزه ICT باید محقق شود، افزود: طبیعتاً یکی از بازیگران برای تحقق این هدف، شرکت مخابرات ایران است که سهم قابل توجهی از این بازار را در اختیار دارد. در کنار مخابرات سایر اپراتورها هم باید پای کار بیایند؛ حتی ما تمایل داریم که اپراتورهای موبایل نیز وارد این چرخه شوند و برای رسیدن به این هدف کمک کنند. وی با بیان اینکه اپراتورهای موبایل و ثابت باید همگرا شوند، گفت: اپراتورهای موبایل برای رفتن به سمت فناوری ۵G نیاز دارند که مقرر را به آنتن BTS برسانند و این مسأله انگیزه‌ای است که می‌تواند منجر به مشارکت و سرمایه‌گذاری اپراتورها در عرصه توسعه فیبرنوری شود. عباسی شاهکوه: با تأکید بر اینکه یکی از وظایف ما این است که برای اپراتورها انگیزه ایجاد کنیم، ادامه داد: ما در رگولاتوری در تلاش هستیم که برای اپراتورها مشوق‌هایی در نظر بگیریم؛ هم‌طور نیز پیشنهادهایی در قانون بودجه داریم که در صورت تصویب، می‌تواند مشوق خوبی باشد. از سوی دیگر در مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات هم مصوباتی را برای توسعه اینترنت در نظر خواهیم گرفت. رئیس رگولاتوری، تأکید کرد: به‌زودی سیاست‌های کلی توسعه اینترنت در کشور را اعلام خواهیم کرد. وی افزود: کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به‌زودی مصوبه سیاست‌های کلی توسعه اینترنت را تصویب می‌کند. چرا که بخش ICT کشور باید بداند که ما در راستای توسعه این بخش به چه جهتی خواهیم رفت.

کاهش آلودگی‌های باج‌افزاری در مقابل هجوم بدافزارها

گزارشی از ۴۰۳ مورد خدمت ارائه‌شده توسط مرکز ماهر در آذرماه سال ۱۴۰۰ منتشر شده که نشان می‌دهد بیش‌ترین فراوانی با بیش از ۱۷۰ مورد مربوط به آلودگی به بدافزار و سبات و کم‌ترین مربوط به باج‌افزارها بوده است. به گزارش مناقصه‌مازید، گزارش‌ی از ۴۰۳ مورد خدمت ارائه‌شده توسط مرکز ماهر (مدیریت امداد و هماهنگی رخدادهای رایانه‌ای) در آذرماه سال ۱۴۰۰ در گراف‌های زیر قابل مشاهده است. خدمات ارائه‌شده شامل فراوانی و نوع رخدادهای رسیدگی‌شده توسط مرکز، بخش‌های دریافت‌کننده این خدمات و نحوه مطلع شدن مرکز از این رخدادهاست. طبق این اطلاعات، بیش‌ترین فراوانی رخداد به ترتیب مربوط به آلودگی به بدافزار، بات، فیشینگ سایت‌های خارجی، شناسایی آسیب‌پذیری، فیشینگ سایت‌های داخلی، درخواست ارزیابی، درخواست مشاوره، گزارش‌های خبری، افشای اطلاعات، دفیسیس سایت، منع سرویس داخلی، منع سرویس خارجی و باج‌افزار بوده است. معنای فیشینگ (phishing) (معنی اصطلاح برای ارتش چرخ دزدی از فرد یا گروهی از کاربران، با استفاده از فرستادن ایمیل یا ایجاد صفحات مسموم است. این ایمیل‌ها و صفحات، برای جمع‌آوری اطلاعات شخصی کاربران مانند اطلاعات حساب بانکی، اطلاعات اکانت‌های ایمیل و دیگر اطلاعات کاربران ایجاد می‌شوند. بیش‌ترین اطلاع‌رسانی از طریق منابع داخلی به ترتیب گزارش آگاه‌ها، سامانه هوشیار، گزارش مردمی، سامانه نادا، میانگین روزانه پوشش سرور ویرا، سامانه بینا، کارشناسان مرکز ماهر، سامانه تله بدافزار، گزارش نهادهای حاکمیتی و گزارش بخش خصوصی رسیده است. با توجه به اهمیت پاسخگویی به رخدهای فضای تبادل اطلاعات و ایجاد مراکز پاسخگویی به حوادث فضای مجازی که در اکثر کشورها تحت عنوان مراکز CERT انجام‌شده است، مرکز ماهر به‌عنوان CERT ملی ایران در سال ۱۳۸۷ ایجاد و در سطح ملی فعالیت گسترده‌ای را برای پیشگیری و مقابله با حوادث فضای تبادل اطلاعات به عهده دارد. این مرکز در حوزه فعالیت‌های امداد و واکنشی موظف به رسیدگی فوری به حوادث فضای مجازی براساس درخواست سازمان‌ها است.

خود وی بی خودی

خدا بخیر کند!

جایگزینی قیمت تولیدکننده به‌جای قیمت مصرف‌کننده، از آن طرح‌هایی است که طراحان محترم، خودشان هم فهمیده‌اند که بر روی لبه تیغ حرکت می‌کنند و این طرح به خودی خود آنقدر گیر و گرفتاری و چالش برای خودش جور کرده است که نیازی نیست منتقدان و مخالفان به صف شوند و آن را زیر و رو کرده و سیبل تیرهاشان قرار دهند!

حس می‌کنم مدتی است به بیماری ناامیدی از طرح‌ها دچار شده‌ام، یعنی هر طرح و لایحه و پیش‌نویس دست‌نخورده و قانون و مقرراتی را که می‌بینم، انگار یک چاه و مصیبت و باخوش‌بینانه‌اش چاله و درسدی را به نظاره‌نستهم که اگر توفیق تصویب و ابلاغ پیدا کند، قرار است به‌جای سامان‌دهی اپرو، چشم و چار را به فنا دهد و با خلق... خوش‌شانس باشند که بود و نباشد آنقدر ناآرامی نکند و فقط به‌دست‌اندازی نیم‌بند در مسیر معیشت و اقتصاد و فرهنگ و اجتماع تبدیل شود!

از دوستی که در رابطه با این گونه امراض خاصه، تبحر دارد و بسیاری حاذق است، درمان این خلق جدید را جویا شدیم و ایشان، از راه رسیدن چند طرح و لایحه درست‌درمان و همچنین قرص و محکم و حال خوب‌کن را تجویز نمودند و در آخر فرمودند: بزگ تمیز بهار می‌اد!

علی‌رغم باشت تا صبح دولتت بدمد که استاد فرمودند، احساس هوشنگ‌خان می‌باشد برای این طرح قنچ می‌رود و امید دارد این یکی از همان کمزرها به خیابان باشد که فرود برباید!

البته اینکه طراحان و ایضاً مجریان، خودشان نگران درست انجام شدن طرح هستند و اول کار را با چند قلم کالای نه‌انچنان حساس شروع کرده‌اند که صدها تولیدکننده در سطح کشور دارد و از یک‌طرف عدم توفیق طرح و با هم‌ریختن بازار توسط کسانی که منافع شان به خطر افتاده است مردم را دچار چالش جدی نمی‌کنند و از طرف دیگر آنقدر تولیدکننده ریز و درشت در این اقلام زیاد است که احتمال اتفاقات پشت پرده‌ای و هماهنگی سراسری همه تولیدکنندگان توزیع‌کنندگان و فروشندگان، نشدنی است، معلوم می‌کند که قرار است این بار از کار هیأتی و کیلویی خبری نباشد و قدم‌ها آهسته و حساب‌شده برداشته شود.

ولی اینکه این وسط سود متعارف توزیع‌کننده و فروشنده چقدر باید باشد و قرار است برای هر کالایی جداگانه اعلام شود و فروشنده ملزم است که

قیمت فروش را احتما روی کالا درج کند و خلق... خودشان چرتکه بیندازند که آیا قیمت نهانی است که باید باشد و یا نه، آنقدر پراهمام و پیچیده است که می‌ترسیم از همین جاترط و طراحان ضربه خورده و زمین گیر شوند و باز

حکایت همان‌اش و همان کاسه شود، امیدواریم اینقدری که ما فکر می‌کنیم اوضاع پیچیده نشود و با خدای اخصاوست این قصد این باشنده اشیل را دم

تبع نگذاشته باشد که کل تلاش و زحمت و اعتبار را به حراج بگذارد!

از من هوشنگ‌خان می‌شنوید، طراحان و تصمیم‌گیران گرامی عنایت فرمایند و مقرر کنند که در کنار قیمت تولیدکننده، قیمت توزیع‌کننده و قیمت

مصرف‌کننده هم بر روی هر کالا درج شود، این گونه هیچ حرف و حدیث و دردرس نصب قیمت بر روی کالا و اختلاف بر سر قیمت، بین مشتری و فروشنده

با توزیع‌کننده و فروشنده و نیاز به بازرسی‌های پرتعداد و آخر کار هم باهم

و ناراضانی خلق... پیش نمی‌آید، اگر هم باشد برای برخی از کالاهاست که می‌توان استثنائات را شکل و سروسامانی دیگر داد. امید هوشنگ‌خانی ما برای

عبور از درد بی‌اعتمادی به این طرح است، خدا امیدتان را ناامید نکند!

هوشنگ‌خان

تزریق ۸۴۴ میلیارد تومان به اکوسیستم استارت‌آپی کشور

معاون صندوق نوآوری خبر داد

تاکنون نیز ۸۴۴ میلیارد تومان به اکوسیستم استارت‌آپی کشور تزریق کرده است. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه به فعالیت صندوق‌های جورانه بوریس در کشور نیز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۱۷ صندوق جورانه بوریس و خصوصی در حال پذیرهنویسی هستند که مجموعه سرمایه‌ها آن به ۲۸۰۰ میلیارد تومان است. صندوق نوآوری نیز تاکنون در تأسیس ۱۰ صندوق جورانه بوریس مشارکت کرده است. ملکی فر؛ با اشاره به مشارکت صندوق نوآوری و شکوفایی با صندوق‌های پژوهش و فناوری در طرح‌های استارت‌آپی و سرمایه‌پذیر یادآور شد: ما با ۴۶ صندوق پژوهش و فناوری قرارداد سرمایه‌گذاری داریم و با ۳۳ صندوق هم وارد سرمایه‌گذاری شده‌ایم.

تقویت شوند تا تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان افزایش یابد. ملکی فر؛ با بیان اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی با روش هم‌سرمایه‌گذاری به پشتیبانی از استارت‌آپ‌ها و طرح‌های سرمایه‌پذیر می‌پردازد، اظهار کرد: در این راستا ما تاکنون با ۱۳ شتاب‌دهنده وارد هم‌سرمایه‌گذاری شده‌ایم و در ۲۶ طرح استارت‌آپی به میزان ۳۲,۲ میلیارد تومان با این شتاب‌دهنده‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌ایم. وی با تأکید بر اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی در مدل هم‌سرمایه‌گذاری هیچگاه خود را ارقیب بخش خصوصی نمی‌داند و در مدیریت طرح‌های نوآورانه دخالت نمی‌کند، افزود: امروز صندوق نوآوری به جای اینکه رقیب بخش خصوصی باشد منابعش را در اختیار بخش خصوصی و بازیگران اکوسیستم قرار داده است و

ارائه می‌شود. علاوه بر این‌ها بسته حمایتی صندوق نوآوری شامل معافیت‌های مالیاتی و گمرکی و کمک به سازمان نیروهای مسلح و شهرداری برای گذراندن دوره سربازی مدیران و کارمندان شرکت‌های دانش‌بنیان تأیید شده از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است. به گفته وی، در قانون مصوب تشکیل صندوق نوآوری ذکر شده است که سالانه نیم‌درصد از بودجه عمومی دولت به عنوان سرمایه اولیه به صندوق نوآوری پرداخت شود. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، در ادامه تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان تأسیس شده در کشور را ۶۵۰۰ شرکت اعلام کرد و افزود: ورودی شرکت‌های دانش‌بنیان در دانشگاه‌ها و شتاب‌دهنده‌هاست که باید این مراکز

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی از تزریق ۸۴۴ میلیارد تومان از سوی این صندوق به اکوسیستم استارت‌آپی کشور خبر داد. به گزارش مناقصه‌مازید به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، سیاوش ملکی‌فر؛ در ششمین پلدای کارفرمایان استارت‌آپی ایران با اشاره به جایگاه صندوق نوآوری در اکوسیستم نوآوری کشور گفت: این صندوق با سرمایه سه هزار میلیارد تومانی در راستای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و تأمین مالی طرح‌های نوآورانه تشکیل شد. ملکی‌فر؛ با اشاره به تسهیلات و خدمات صندوق نوآوری و شکوفایی به شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری، گفت: خدمات صندوق نوآوری در چهار دسته اصلی تسهیلات، ضمانت‌نامه، سرمایه‌گذاری و توانمندسازی (کمک بلاعوض)

بالاخره بعد از ۱۲ سال افزایش تعرفه تلفن ثابت تصویب شد

دولت و مجلس درخصوص صنعت مخابرات و مصوبات مربوط به آن باید دقت کنند، زیرا هرگونه بی‌قنطی موجب می‌شود که با شرایطی که امروز داریم، مواجه شویم. سلطانی، در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که برنامه مخابرات برای دسترسی ۱۰ درصد کاربران به اینترنت پرسرعت تا پایان سال ۱۴۰۴ چیست، اظهار کرد: ما طرح خود را آماده کرده‌ایم و در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و این طرح در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در حال نهایی شدن است و به محض تصویب آن همه شرکت‌ها، تکلیف خود را انجام خواهند داد.

اصلاح تعرفه حداقل نگهداری تلفن ثابت آماده نظر ستاد تنظیم بازار

وی در پاسخ به سؤالی درباره تعرفه‌های مخابراتی، گفت: با تغییر دولت دو اقدام مهم انجام شد و دو مصوبه خوب در وزارت ارتباطات و سازمان تنظیم مقررات داشتیم که آثار مصوبات آن را مردم خواهند دید. اصلاح تعرفه حداقل نگهداری تلفن ثابت به تصویب کمیسیون تنظیم مقررات رسیده است و با تأیید ستاد تنظیم بازار عملی می‌شود. سلطانی، افزود: تعرفه‌ها در بحث BYB (بازگاری الکترونیکی میان شرکت‌ها) از سال ۱۳۹۵ تغییر نکرده بود که در کمیسیون اخیر مصوب شد که بر این اساس هزینه‌های اجاره برق به شرکت‌های همکار و همچنین بحث فضا اصلاح می‌شود و این رشد درآمدی قابل ملاحظه‌ای برای مخابرات خواهد داشت. منابع دیگر بحث اصلاح تعرفه حداقل نگهداری خط تلفن ثابت است که ۱۲ سال این تعرفه تغییر نکرده است و قطعاً اگر این مصوبه اجرایی شود اثر خوبی برای توسعه مخابرات و ارائه خدمات با سرعت و دقت بیشتر خواهد داشت. وی در پاسخ به این سؤال که آیا اصلاح تعرفه‌ها باید به تأیید ستاد تنظیم بازار هم برسد، بیان کرد: براساس مصوبه ابلاغی معاون اول رئیس‌جمهوری باید ستاد تنظیم بازار تأیید کند که فکر می‌کنم به‌زودی به تأیید برسد.



به ویژه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات که از مخابرات صورت گرفته است در بحث فیبرنوری با سرعتی جهشی پیش خواهیم رفت و طرح ما آماده اجراء است و برنامه آن در همه استان‌ها و حتی محله‌ها، کوه‌ها و روستاها طراحی شده است و به محض تأمین منابع آغاز به کار خواهیم کرد و ما در همین شرایط هم هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در بخش توسعه فیبرنوری سرمایه‌گذاری کرده‌ایم. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، گفت: از نظرم ما سیاست‌گذاری در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات بسیار مهم است و

فیبرنوری در داخل منازل به عهده مشتریان است، بیان کرد: این موضوع استاندارد همه جای جهان است و معمولاً کشیدن فیبرنوری تا منازل به عهده اپراتورها، اما داخل منازل به عهده مشتریان است. البته ما در طرح‌های فائورانه FTTH و FTTC (فناوری‌های زیرساختی مرتبط با فیبرنوری) از سالیان قبل اقداماتی انجام داده‌ایم که به سبب مشکلات منابع، سرعت آن کند شد و ما هم‌اکنون همه امکانات فیبرنوری را در کشور داریم به شرط این که کمبود منابع محقق شود. وی افزود: با مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات و حمایت دولت و مجلس

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، با بیان اینکه تعرفه حداقل نگهداری خط تلفن ثابت در ۱۲ سال گذشته تغییری نکرده، گفت: اصلاح تعرفه به تصویب کمیسیون تنظیم مقررات رسیده و با تأیید ستاد تنظیم بازار عملی می‌شود. به گزارش ایتنا، مجید سلطانی، در نمايشگاه تلکام ۱۴۰۰، در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که چه برنامه‌ای برای حمایت از صنایع مخابراتی دارد، گفت: شرکت مخابرات لوگومتیو صنعت آی‌سی‌تی در کشور است و اگر این لوگومتیو آسیب ببیند قطعاً اثر مستقیمی در توسعه بومی‌سازی، تولید و صنعت ICT خواهد داشت. به سبب سیاست‌گذاری‌های گذشته، شرکت مخابرات با مسائل

درآمدی روبه‌رو شد و توازن میان درآمد و هزینه شرکت به هم خورد و این ضربه بزرگی به شرکت مخابرات و شرکت‌های همکار

و صنعت آی‌سی‌تی زد. وی افزود: در جلساتی که اوایل سال با سندیکاها داشتیم متوجه شدیم که فقط ۲۵ درصد صنعت مخابراتی ما فعال است و در این بخش مشکلات جدی داریم، اما با تغییر دولت و نگاه مثبت وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، اخیراً آکارهای خوبی انجام شده است و آینده شرکت مخابرات

و صنعت آی‌سی‌تی را روشن می‌بینیم؛ زیرا نگاه حمایتی به شرکت مخابرات برقرار شده است. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: شرکت مخابرات بنگاه اقتصادی بزرگی است که باید حمایت شود و همه کشورهای دنیا از صنایع مادر و از بنگاه‌های اقتصادی خودشان حمایت کنند. با حمایت‌ها و سیاست‌های

درستی که در آینده شاهد هستیم و با منطقی شدن تعرفه‌ها در بخش BYB و BYC در آینده‌ای نزدیک عملی می‌شود، این شرکت به توازن خواهد رسید و نه تنها در توسعه زیرساخت‌ها حرکت جهشی خواهد کرد بلکه این حرکت جهشی مستقیم به صنعت آی‌سی‌تی کمک می‌کند و کارخانه‌ها می‌توانند به تولید و ظرفیت خودشان برگردند.

هزینه اتصال فیبرنوری در داخل منازل به عهده مشتریان است

سلطانی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا هزینه اتصال

نقشه راه آینده دوج کوین به همراه هم بنیان‌گذار اتریوم

ساخته شد و از آن زمان مبتنی بر الگوریتم اثبات کار و فرآیند ماینینگ فعالیت می‌کند. برای کسب اطلاعات بیشتر درخصوص نحوه استخراج DOGE مقاله «هفتر تا صد استخراج دوج کوین» را مطالعه کنید. در ماه‌های اخیر بحث‌های متعددی پیرامون نگرانی‌های زیست‌محیطی در رابطه با پروژه‌های مبتنی بر الگوریتم اثبات کار مطرح شده است. به عنوان مثال، شرکت تسلا که اوایل سال جاری در بیت‌کوین سرمایه‌گذاری کرده و آن را به عنوان روش تمایل دارند. این پروژه‌های اولیه برای ایجاد پایه و زیربنایی مستحکم فعالیت می‌کنند در حالی که پروژه‌های آینده، برای بهبود توان عملیاتی و مقیاس‌پذیری فعالیت خواهند کرد.

پول مبتنی بر الگوریتم اثبات سهام بوده و لیب دوج کوین کتابخانه جاوا اسکریپتی برای این ميم‌کوین است. بستر سپرده‌گذاری دوج کوین اکنون در مرحله آزمایشی خود به سر می‌برد و علاقه زیادی از جانب مشارکت‌کنندگان دریافت کرده است. بنیاد Dogecoin اعلام کرد: طی ماه‌های آتی، پروژه‌های لیب دوج کوین و گیگاولت شروع به شکل‌گیری خواهند کرد و تعدادی مشارکت‌کننده اولیه هستند که به‌استفاده از آن‌ها در پروژه‌های خود تمایل دارند. این پروژه‌های اولیه برای ایجاد پایه و زیربنایی مستحکم فعالیت می‌کنند در حالی که پروژه‌های آینده، برای بهبود توان عملیاتی و مقیاس‌پذیری فعالیت خواهند کرد.

انتقال از گواه اثبات کار به اثبات سهام
دوج کوین در سال ۲۰۱۲ و با هدف ششوی با بیت کوین

بیت کوین که اوایل سال جاری بر گزار شد، از برنامه‌ها برای مهاجرت دوج کوین از سازوکار اجماع اثبات کار به اثبات سهام خبر داده بود.

کامیونیتی استیکینگ چیست؟

مطابق با نقشه‌راه دوج کوین، کامیونیتی استیکینگ نسخ‌های از اجماع اثبات سهام است که این امکان را برای همه کاربران فراهم می‌کند تا با مشارکت در اکوسیستم دوج کوین، پاداش کسب کنند. با این روش، در کنار نهنگ‌ها، کاربران عادی نیز شانس برای کسب پاداش خواهند داشت. علاوه بر این، کاربران می‌توانند برای اهداف خیریه در جامعه مشارکت داشته باشند. بنیاد دوج کوین در این نقشه‌راه با همکاری با پروژه‌های دیگری چون گیگاولت (Gigawallet) و لیب دوج کوین (Libdogecoin) خبر داده است. گیگاولت، پروژه کیف

مجله پژوهش‌های حقوقی
(فصلنامه علمی-ترویجی)
شماره ۳۶، زمستان ۱۳۹۷



دکتر حسن ناعمه
استادیار گروه حقوق دانشگاه
بوعلی‌سینا همدان

کچیده

انعقاد قراردادهای اداری در نظام حقوقی ایران از جمله عقود تشریفاتی بوده و تابع قواعد و مقرراتی است که در قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۲/۱۱/۱۷ مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان گردیده است. از آنجاکه رقابت به عنوان یکی از کلیدی‌ترین اصول فعالیت‌های اقتصادی است دولت ملزم است در خرید و فروش کالا و خدمات که منجر به انتخاب شرکای اقتصادی او می‌گردد در چارچوب این قانون که بر پایه اصل رقابت، تدوین و تصویب گردیده است، عمل نماید. براساس این قانون خرید کالا و خدمات توسط دولت در یک فرآیند رقابتی تحت عنوان مناقصه انجام می‌پذیرد. آن گونه که این قانون تصریح دارد مناقصه فرایندی است رقابتی برای تأمین کیفیت موردنظر) طبق اسناد مناقصه (که در آن تعهدات موضوع معامله به مناقصه‌گری که کم‌ترین قیمت مناسب را پیشنهاد کرده باشد، واگذار می‌شود در این مقاله اصل رقابت و تأثیر آن در روند انعقاد قراردادهای اداری بررسی می‌شود.

کلیدواژه‌ها:

رقابت، انحصار، مناقصه، معاملات دولتی، قانون برگزاری مناقصات.

مقدمه

رقابت را می‌توان به عنوان یکی از شرایط حکمرانی خوب از دیدگاه اقتصادی دانست. منظور از بیان این ویژگی این است که نشان دهیم همان‌طور که مردم در بُعد سیاسی ضمن انتخاب و عزل مدیران سیاسی و اقتصادی باید در امور سیاسی مشارکت نمایند در امور اقتصادی نیز باید به مردم اجازه داده شود که در اقتصاد دولتی مشارکت نمایند. مشارکت در جنبه‌های اقتصادی و سیاسی همراه با رقابت است، در بعد سیاسی رقابت برای کسب قدرت و در بعد اقتصادی، رقابت به منزله دسترسی به منابع اقتصادی دولت می‌باشد. تعاریف علمی ارائه شده درخصوص مفهوم رقابت یکسان نیستند، برخی محققان رقابت را تلاش و مبارزه برای برتری در عرضه کالا و خدمات بین فروشندگان تعریف کرده و آن را نتیجه عملکرد عرضه و تقاضا در بازار آزاد دانسته‌اند. در نگاه دیگر رقابت تجاری این گونه

تعریف شده است: رقابت عبارت است از: مجادله در فروش کالاها به‌طوری که هر فروشنده معمولاً به دنبال به دست آوردن حداکثر درآمد خالص است. در چنین شرایطی قیمت یا قیمت‌هایی که هر فروشنده تعیین می‌کند به‌طور مؤثری با آزادی انتخاب خریدار در خرید همان کالا از فروشنده یا فروشنندگان رقیب محدود می‌گردد. این امر موجب می‌شود هر فروشنده سعی کند تا قیمت پیشنهادی خود را در برابر قیمت دیگر رقیب، چشمگیرتر از آنان ارائه نماید.

دولت‌ها برای ایجاد رقابت در بین بخش‌های مختلف اقتصادی ازجمله در خرید کالا و خدمات به تعیین سیاست رقابتی و تصویب قانون رقابت اقدام می‌کنند که می‌تواند در قالب قوانین رقابت یا ضدانحصار یا تصویب مراجع قانون‌گذاری بگذرد.

رقابت در معاملات دولتی باید از دو ویژگی علنی و کامل بودن برخوردار باشد و بدون این دو ویژگی، اساساً رقابتی وجود نخواهد داشت. علنی و همچنین کامل بودن رقابت شرایطی دارد که بدون تحقق این شرایط، رقابت حاصل نخواهد شد بررسی مفاهیم رقابت در فرآیند انعقاد قرارداد اداری در ایران موضوع بحث این مقاله است که در دو گفتار تحت عنوان مباحث نظری و کاربردی ارائه می‌شود.

۱- بررسی مفاهیم و مبانی اصل رقابت

رقابت به معنای شرکت کردن در یک مسابقه یا شرایط مشابه دارای معانی و مفاهیم متعددی است که می‌تواند از منظرهای مختلف مورد بررسی قرار گیرد. از بعد اقتصادی رقابت به منزله کوشش برای برتری عرضه کالا و خدمات در بین فروشندگان و تولیدکنندگان است و نسبت آن در رفتارها و عملکردهای اقتصادی دولت به حضور گسترده دولت در ارائه خدمات عمومی مربوط است البته دولت در بسیاری از مواقع این خدمات را از طریق بخش خصوصی به مردم عرضه می‌کند، واگذاری انجام این خدمات به بخش خصوصی مستلزم انتخاب بهترین خدمت و کالا با کم‌ترین هزینه است. برای حصول به این هدف، دولت باید به تنظیم سیاست‌های رقابتی بپردازد تا بهترین کالا و خدمت را با پرداخت کم‌ترین هزینه از منابع ملی به دست آورد. تنظیم این گونه سیاست‌ها در عین حال می‌تواند مشارکت افرادی که دارای توانایی‌های بالقوه مالی، فنی و علمی هستند را در اقتصاد دولتی فراهم آورد. به همین منظور موضوع رقابت در به دست آوردن انجام خدمات عمومی و انعقاد قرارداد با دولت، یکی از مباحث

مهم در اقتصاد دولتی و «مرکز ثقل» معاملات دولتی می‌باشد. از همین روی در این مبحث موضوع رقابت با ارائه تعاریف و مفاهیم آن و همچنین آثار رقابت مطالعه خواهد شد؛ اما از آنجاکه بحث‌های ماهوی رقابت، ماهیت اقتصادی است و به عملکرد بازار می‌پردازد ناگزیر برای شناخت مفاهیم رقابت تئوری‌های نظری رقابت در بازار بررسی می‌شود و آنگاه با توجه به اینکه انجام معاملات دولتی نیز که مستلزم ایجاد رقابت بین فروشندگان کالا و خدمات به دولت است، بررسی می‌شود. اشاره به این نکته نیز بی‌فایده نخواهد بود که بگویم ماهیت رقابت در معاملات دولتی با رقابت بازار که بین عرضه‌کنندگان کالاست تفاوتی ندارد. با این دیدگاه بحث رقابت در این فصل از دو منظر بررسی و مطالعه می‌گردد. از منظر نخست مفاهیم کلی رقابت و در نگاه بعدی رقابت در معاملات دولتی مطالعه خواهد شد.

۱-۱- معانی و مفاهیم رقابت و انحصار

رقابت را می‌توان همانند مشارکت سیاسی به عنوان یکی از ویژگی‌های حکمرانی خوب تلقی کرد؛ از این منظر چون انعقاد قراردادهای اداری در رابطه با تهیه کالا و خدمات توسط دولت انجام می‌شود، براساس اصل حاکمیت قانون برابری افراد در اجرای قانون تضمین و برابری افراد در استفاده از امتیازات ناشی از مقتضیات اداری در حقوق اداری فرض مسلم شناخته شده است؛ بنابراین همه مردم حق دارند چنان‌چه از شرایط لازم برخوردار باشند در فرآیند مشارکت در اقتصاد دولتی با یکدیگر رقابت کنند. همچنین یکی از اهداف حکمرانی خوب جلوگیری از بروز فساد و ایجاد دولت کارآمد است و تهیه کالا و خدمات توسط دولت یکی از منابع اصلی فساد اداری است. برای جلوگیری از فساد، رقابت در معاملات دولتی از اصول غیرقابل اغماض است اهمیت این اصل به قدری است که رقابت در سنگ بنای معاملات دولتی می‌گویند. در نقطه مقابل رقابت، انحصار وجود دارد که باعث فساد و ناکارایی دولت می‌شود. آشنایی با مفاهیم رقابت و انحصار برای بررسی قانون برگزاری مناقصات و قوانین مرتبط از حیث رعایت این اصل ضروری است.

۱-۱-۱ مفاهیم رقابت

تعاریف علمی ارائه شده درخصوص مفهوم رقابت یکسان نیستند، برخی محققان رقابت را تلاش و مبارزه برای برتری در عرضه کالا و خدمات بین فروشندگان تعریف کرده و آن را نتیجه عملکرد عرضه و تقاضا در بازار

آزاد دانسته‌اند.^۲ در نگاه دیگر رقابت تجاری این گونه تعریف شده است: رقابت عبارت است از: مجادله در فروش کالاها به‌طوری که هر فروشنده معمولاً به دنبال به دست آوردن حداکثر درآمد خالص است. در چنین شرایطی قیمت یا قیمت‌هایی که هر فروشنده تعیین می‌کند به‌طور مؤثری با آزادی انتخاب خریدار در خرید همان کالا از فروشنده یا فروشنندگان رقیب محدود می‌گردد. این امر موجب می‌شود هر فروشنده سعی کند تا قیمت پیشنهادی خود را در برابر قیمت دیگر رقیب، چشمگیرتر از آنان ارائه نماید.^۳ طبق این تعریف، رقابت فرآیندی پویاست نه یک تعادل، به همین جهت می‌تواند بسر قیمت کالا، نوآوری و ابتکار، پیشرفت و فناوری تأثیر گذارد. به عقیده آدم اسمیت^۴، اساس رقابت اعمالی است که بنگاه‌ها علیه یکدیگر به آن مبادرت می‌ورزند. استیگلیتز رقابت را شرایطی تعبیر می‌کند که در آن قدرت انحصاری مؤثر وجود نداشته باشد و علاوه بر آن هیچ یک از خریداران و فروشندگان قدرت تعیین قیمت را نداشته باشند.^۵

از رقابت ارائه شده است که مهم‌ترین آن‌ها نظریه رقابت نوکلاسیک هاست. براساس این نظریه در فرآیند رقابت لازم است، همه خریداران و فروشندگان اطلاعات کافی در مورد فرآیند قیمت‌ها و کیفیت کالا و خدمات داشته باشند^۶ و از آنجا که همه بنگاه‌ها در رقابت شرکت و کالای یکسان و مشابه تولید می‌کنند، بنابراین در یک رقابت سالم، بازار، قیمت کالاها و خدمات را مشخص می‌کند برای مصرف‌کنندگان کالا یا خدمات، کیفیت و قیمت حائز اهمیت است. در معاملات دولتی نیز رقابت، عامل مهمی در تهیه و تأمین کالا و خدمات و فروش اموال و کالاها توسط نهادهای دولتی است و از طرفی چون ورود به معاملات دولتی سود کلانی برای شرکای اقتصادی دولت فراهم می‌کند. بنابراین وظیفه دولت‌ها این است که با سیاست‌های رقابتی خود از ایجاد انحصار (از طریق تشکیل کارتل‌های بزرگ) در معاملات دولتی جلوگیری نمایند^۷ و از طرفی رقابت به عنوان ابزار مطلوب برای ترویج و تشویق پاسخگویی است.^۸ با توجه به تعاریفی که از رقابت به عمل آمد می‌توان چنین نتیجه گرفت که رقابت ارتباطی مستقیم با مکانیزم بازار و ثبات قیمت و کیفیت استاندارد کالا دارد.^۹

۲-۱-۱ انحصار

انحصار دقیقاً در نقطه مقابل رقابت قرار دارد. انحصار

به شرایطی اطلاق می‌شود که در بازار فقط یک تولید کننده وجود دارد و برای محصول وی رقیب و جانشینی وجود ندارد برای بروز انحصار در بازار دلایل متعددی ارائه می‌شود. ازجمله علل بروز انحصار می‌توان به کارایی بنگاه‌های انحصاری، صرفه‌های مقیاس (همچون انحصار طبیعی، نوآوری و اختراع، تفاوت کالا، موانع ورود، حمایت‌های قانونی، همکاری اختلاف یا ثباتی) اشاره کرد. چرا انحصار در بازار به وجود می‌آید و چگونه می‌توان از بروز انحصار که برخلاف رقابت، هزینه‌ها را بالا برد و کیفیت کالا و خدمات را پایین نگاه می‌دارد، جلوگیری کرد؟^{۱۰}

۲-۱-۱ آثار رقابت

رقابت آثار مهمی به ارمغان می‌آورد. کارایی و کارآمدی، و جلوگیری از انحصار مهم‌ترین آثار رقابت است که به شرح زیر قابل بررسی هستند.

۲-۱-۱-۱ رقابت و کارایی

می‌توان گفت که یکی از عناصر کارساز در علم اقتصاد پدیده کارآمدی و کارایی است به‌طورکلی هر فرد، دستگاه یا سازمانی تلاش می‌کند نظام و سیستمی را برقرار و ترتیبی ارائه دهد که به سوی بهترین روش استفاده از امکانات خود پیش برود و سعی می‌کند رضایت‌مندی کارگزاران و عوامل مرتبط را به دست آورد و بیش‌ترین بهره‌وری از منابع خود را به دست آورد. در این صورت است که آن فرد یا سازمان به سوی کارایی و کارآمدی در حرکت است. هر جاسازو کاری توانست از اتلاف منابع جلوگیری کند موقعیت‌های غیرمطلوب را به سوی افزایش رضایت‌مندی و رضایت‌بخشی مطلوب سوق دهد، در آن صورت بحث از کارایی و کارآمدی مطرح است.^{۱۱} اقتصاددانان کارایی را به اقسام مختلف تقسیم کرده‌اند ازجمله طبقه‌بندی مربوط به نوکلاسیک‌هاست که آن را سه کارایی تولیدی^{۱۲} کارایی تخصیصی^{۱۳} و کارایی پویا تقسیم کرده‌اند.

۲-۲-۱ مقابله با انحصار

به عقیده کلاسیک‌ها، دولت فاقد وجهات و صلاحیت برای سیاست‌گذاری در زمینه «ایجاد رقابت در بازار و جلوگیری از انحصار است» چرا که خود بازار توانایی انجام این امر را دارد. به رغم این استدالات و توجهیات طرفداران این نظریه، سیاست‌گذاری در امر رقابت و مبارزه با انحصار موضوعی است سخت و دشوار.^{۱۴} قانون رقابت کلی بنا به تعریف، مجموعه‌ای از قواعد و اصول ناظر «بر توافق میان بنگاه‌هاست که رقابت را

محدود می‌سازد»^{۱۵} هدف اصلی قانون رقابت در اغلب موارد، تخصیص کارایی منابع و در نتیجه حداکثر نمودن رفاه ملی است.

به عبارت دیگر، قانون رقابت ملی مجموعه‌ای از قواعد و اصول رعایت شده توسط دولت‌ها می‌باشد که هدفش مقابله با انحصاری کردن بازار یا توافق‌های میان بنگاه‌ها (شامل تلاش برای ایجاد موقعیت مسلط از طریق ادغام است که رقابت را محدود می‌سازد).^{۱۶} است. سازمان تجارت جهانی برای جلوگیری از انحصار به کشورهای عضو پیشنهاد تصویب قانون رقابت را داده است این سازمان به کشورهای عضو توصیه کرده است که هر قانون رقابتی را که مایل باشند به تصویب رسانند مشروط بر اینکه اصل عدم تبعیض در رفتار ملی را که مقررات «گات» ذکر شده است، رعایت کنند.^{۱۷}

پی‌نوشت‌ها:

- 1- Shelby, D. Hunt & Robert. M Morgan, «The Comparative Advantage Theory of Competition,» Journal of Marketing 59 (April 1995): 1-15.
- 2- Melvin L. Greenhut, The Economics of Imperfect Competition(Cambridge University Press, 1987), 10.
- 3- J.M Clark, «Toward Concept of Workable Competition,» The American Economic Review 30 (Jun 1940), 243.
- 4- Adam Smith
- 5- Clark, op.cit., 235
- 6- APEC, Procurement Guideline, Chapter 3, Competition an Procurement Planning, D/document/chapter3 Government Procurement in Canada.mht
- 7- Craigie Paul (P.P.), Administrative Law (Sweet & Maxwell, 2008), 325-335
- 8- Anna, J. Hansen, «Limits of Competition, Accountability in Government Contracting,» Yale Law Journal 112 (May 2003), 2465-2507
- ۹- دزیسپند، رفاد، لایحه قانون رقابت مبانی نظری و تجربه کشورها (تهران: وزارت بازرگانی، مولویت برنامه‌ریزی و امور اقتصادی تهران، ۱۳۸۴)، ۲۹، ۲۸.
- ۱۰- همان ۴۳.
- ۱۱- پیددا، دادگر، «ضروری در تحولات مؤلفه کارایی در ادبیات اقتصادی (نظریه‌ها و کاربردها)»، مجله پژوهش حقوق و سیاست ویژه حقوق اقتصادی و تحلیل اقتصادی حقوق ۲۲ (پاییز و زمستان ۱۳۸۶)، ۷۶.
- 12- Productive Efficiency
- 13- Allocative Efficiency
- 14- Hansen, Ibidem
- 15- Ibid
- 16- Hookman Bernald, and Peter Holmes, Competition Policy, Developing Countries and the WTO (World Bank, 1998), 2
- 17- «Four Mains of Rules of GATT,» Accessed October 18, 2015, www.jurisint.org

نوبت دوم

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: واگذاری اجرای عملیات حفاری کانال فیبر نوری بدینوسیله به اطلاع می‌رساند که یک شرکت / موسسه وابسته به هلدینگ معتبر در زمینه خطوط انتقال نفت، گاز و پتروشیمی در نظر دارد اجرای عملیات حفاری کانال فیبر نوری محدوده کیلومتر ۹۰۲ الی ۹۷۰ در پروژه احداث خط لوله انتقال نفت خام ۴۲ گوره- جاسک/گستره ۲-۴ را از طریق برگزاری مناقصه عمومی مطابق شرایط و ضوابط مندرج در اسناد مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. کلیه شرکت‌ها / سازمان‌ها با سوابق کاری مرتبط و توان مالی مناسب که می‌توانند ضمانت‌نامه معتبر بانکی/ وجه نقد به مبلغ ۲,۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیارد و چهار صدو هفتاد میلیون ریال) ارائه نمایند. در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت سه روز کاری پس از انتشار نوبت دوم این آگهی بادر دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰,۵۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیون و پانصد هزار ریال) نزد یکی از شعب بانک سپه به حساب شماره ۰۵۱۵۴۸۷۸۰۰۸۲۰۱۰ (شماره شبها ۰۵۱۵۴۸۷۸۰۰۸۲۰۱۰) به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس: تهران- میدان آرژانتین-خیابان وزرا- کوچه یازدهم-پلاک ۱۳- طبقه ششم

معاونت حقوقی و امور قراردادها- دفتر امور پیمان‌ها و مناقصات مؤسسه

شماره تماس: ۱۳-۰۱۱-۸۸۷۰۶۰۱۱ داخلی ۲۶۱۶

لازم به ذکر است که هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

نوبت دوم

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: واگذاری اجرای عملیات حفاری کانال فیبر نوری بدینوسیله به اطلاع می‌رساند که یک شرکت / موسسه وابسته به هلدینگ معتبر در زمینه خطوط انتقال نفت، گاز و پتروشیمی در نظر دارد اجرای عملیات حفاری کانال فیبر نوری محدوده کیلومتر ۸۲۹ الی ۸۶۰ و کیلومتر ۸۷۲ الی ۹۰۲ در پروژه احداث خط لوله انتقال نفت خام ۴۲ گوره- جاسک/گستره ۲-۴ را از طریق برگزاری مناقصه عمومی مطابق شرایط و ضوابط مندرج در اسناد مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. کلیه شرکت‌ها / سازمان‌ها با سوابق کاری مرتبط و توان مالی مناسب که می‌توانند ضمانت‌نامه معتبر بانکی/ وجه نقد به مبلغ ۲,۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیارد و بیست میلیون ریال) ارائه نمایند. در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت سه روز کاری پس از انتشار نوبت دوم این آگهی بادر دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰,۵۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیون و پانصد هزار ریال) نزد یکی از شعب بانک سپه به حساب شماره ۰۵۱۵۴۸۷۸۰۰۸۲۰۱۰ (شماره شبها ۰۵۱۵۴۸۷۸۰۰۸۲۰۱۰) به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس: تهران- میدان آرژانتین-خیابان وزرا- کوچه یازدهم-پلاک ۱۳- طبقه ششم

معاونت حقوقی و امور قراردادها- دفتر امور پیمان‌ها و مناقصات مؤسسه

شماره تماس: ۱۳-۰۱۱-۸۸۷۰۶۰۱۱ داخلی ۲۶۱۶

لازم به ذکر است که هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

نوبت دوم

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: تهیه مصالح و اجرای عملیات مخلوط ریزی در جاده R.O.W بدینوسیله به اطلاع می‌رساند که یک شرکت / موسسه وابسته به هلدینگ معتبر در زمینه خطوط انتقال نفت، گاز و پتروشیمی در نظر دارد تهیه مصالح و اجرای عملیات مخلوط ریزی در جاده R.O.W محدوده تقریبی از کیلومتر ۷۴۵ تا کیلومتر ۹۱۱+۴۳۵ به صورت گسسته در پروژه احداث خط لوله انتقال نفت خام ۴۲ گوره- جاسک/گستره ۲-۴ را از طریق برگزاری مناقصه عمومی مطابق شرایط و ضوابط مندرج در اسناد مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. کلیه شرکت‌ها / سازمان‌ها با سوابق کاری مرتبط و توان مالی مناسب که می‌توانند ضمانت‌نامه معتبر بانکی/ وجه نقد به مبلغ ۲,۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیارد و دویست میلیون ریال) ارائه نمایند. در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت سه روز کاری پس از انتشار نوبت دوم این آگهی بادر دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰,۵۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیون و پانصد هزار ریال) نزد یکی از شعب بانک سپه به حساب شماره ۰۵۱۵۴۸۷۸۰۰۸۲۰۱۰ (شماره شبها ۰۵۱۵۴۸۷۸۰۰۸۲۰۱۰) به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس: تهران- میدان آرژانتین-خیابان وزرا- کوچه یازدهم-پلاک ۱۳- طبقه ششم

معاونت حقوقی و امور قراردادها- دفتر امور پیمان‌ها و مناقصات مؤسسه

شماره تماس: ۱۳-۰۱۱-۸۸۷۰۶۰۱۱ داخلی ۲۶۱۶

لازم به ذکر است که هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

نوبت دوم

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: تهیه مصالح و اجرای عملیات مخلوط ریزی در جاده R.O.W بدینوسیله به اطلاع می‌رساند که یک شرکت / موسسه وابسته به هلدینگ معتبر در زمینه خطوط انتقال نفت، گاز و پتروشیمی در نظر دارد تهیه مصالح و اجرای عملیات مخلوط ریزی در جاده R.O.W محدوده تقریبی از کیلومتر ۷۶۵ تا کیلومتر ۹۱۱+۴۳۵ به صورت گسسته در پروژه احداث خط لوله انتقال نفت خام ۴۲ گوره- جاسک/گستره ۲-۴ را از طریق برگزاری مناقصه عمومی مطابق شرایط و ضوابط مندرج در اسناد مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. کلیه شرکت‌ها / سازمان‌ها با سوابق کاری مرتبط و توان مالی مناسب که می‌توانند ضمانت‌نامه معتبر بانکی/ وجه نقد به مبلغ ۲,۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیارد و هفتصد و چهل میلیون ریال) ارائه نمایند. در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت سه روز کاری پس از انتشار نوبت دوم این آگهی بادر دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰,۵۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیون و پانصد هزار ریال) نزد یکی از شعب بانک سپه به حساب شماره ۰۵۱۵۴۸۷۸۰۰۸۲۰۱۰ (شماره شبها ۰۵۱۵۴۸۷۸۰۰۸۲۰۱۰) به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس: تهران- میدان آرژانتین-خیابان وزرا- کوچه یازدهم-پلاک ۱۳- طبقه ششم

معاونت حقوقی و امور قراردادها- دفتر امور پیمان‌ها و مناقصات مؤسسه

شماره تماس: ۱۳-۰۱۱-۸۸۷۰۶۰۱۱ داخلی ۲۶۱۶

لازم به ذکر است که هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی

۷۵۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن وارد مراحل اجراء و ساخت شد



سامانه املاک و اسکان را راه اندازی و شروع به شناسایی واحدهای مسکونی خالی کردیم. وی گفت: در تاریخ ۳۰ فروردین سال ۹۹ یک میلیون و ۳۰۰ هزار خانه خالی را براساس استانداردها شناسایی و در کار تابل امور مالیاتی قرار دادیم. اطلاعات ما ناقص نیست. این اطلاعات در ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۰ به روزرسانی و به یک میلیون و ۷۴۰ واحد مسکونی خالی رسید. محمودزاده: تصریح کرد: در قانون جدید شهرهای بالای ۱۰۰ هزار مشمول مالیات هستند، از فروردین ماه امسال سامانه را مجدداً تغییر دادیم برای خوداظهاری افراد در خصوص املاکشان. ثبت‌نام‌های جدید نیز به علت پایش شدن قابل ارائه به سازمان امور مالیاتی نیست، اما سایر اطلاعات داده شد بنابر عواملی نظیر کد پستی، پلاک اصلی و فرعی و سایر اطلاعات ملزوم به آن‌ها ابلاغ شده است. وی گفت: ممکن است که در بین این میزان اطلاعات برخی دارای نواقصی باشند، اما اینکه بگوییم تمام اطلاعات ارائه شده توسط وزارت راه و شهرسازی ناکست، درست نیست. مالکیت منازل، دائم

راه و شهرسازی

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، گفت: ۷۵۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در مراحل مختلف از جمله کلنگ‌زنی، اجراء و ساخت قرار دارد. به گزارش مناصه‌مزایده، محمود محمودزاده: درباره آخرین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن، افزود: اکنون بیش از ۲۱۰ هزار واحد آماده کلنگ‌زنی است که در سفرهای استانی رئیس جمهوری نیز بخشی از آن در جمله در سفر اخیر به یزد کلنگ‌زنی شد. وی بیان داشت: همچنین ۵۴۰ هزار واحد جمله آماده کلنگ‌زنی یا ساخت قرار دارد. معاون وزیر راه و شهرسازی، همچنین درباره مالیات خانه‌های خالی، گفت: قانون مالیات بر خانه‌های خالی، مصوب سال ۹۴ بود که در سال ۹۹ اصلاح شد. با تغییر مدیریت در وزارت راه و شهرسازی

مجلس حامی پیشنهادهای دولت برای اجرای کامل طرح نهضت ملی مسکن

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، ضمن اعلام حمایت مجلس از پیشنهادهای دولت برای اجرای کامل طرح نهضت ملی مسکن، گفت: دولت هر گونه پیشنهادی برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن ارائه کند، مجلس تمام‌د پشت آن ایستاده است. به گزارش مناصه‌مزایده، ابراهیم عزیزی: افزود: مجلس تمامی حمایت‌های خود را در قالب قانون جهش تولید مسکن برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن از دولت و وزارت راه و شهرسازی داشته است. عزیزی: در خصوص اصلاح لایحه بودجه برای اجرای طرح‌های مسکن، اعلام کرد: دولت هر گونه پیشنهادی برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن ارائه کند، مجلس تمام‌د پشت آن ایستاده است. مجلس آمادگی دارد تا هر گونه اقدامی را برای تسریع در اجرای این طرح انجام بدهد. وی تصریح کرد: طرح نهضت ملی مسکن طرح پیش‌رویی است که می‌تواند به کاهش قیمت تمام‌شده مسکن منجر شود. همچنین اجرای این طرح می‌تواند بار سنگینی را از دوش خانواده‌های نیازمند به سر پناه‌بردارد و طرح تعالی جمعیت را اجرایی کند. عزیزی: افزود: با رونق ساخت‌وساز بسیاری از مشاغل در کشور فعال خواهند شد. چنان‌چه طرح نهضت ملی مسکن اجرایی شود بر بخش‌های اقتصادی به حرکت درمی‌آید.

کمیودی در تخلیه و بارگیری کالای اساسی وجود ندارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به افزایش ۷۷ درصدی تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی نسبت به مدت مشابه سال قبل آن در بندر شهیدرجایی، گفت: کمیودی در تأمین کالاهای اساسی تا پایان سال ۱۴۰۱ وجود ندارد. به گزارش مناصه‌مزایده، مجتبی توانگر: در حاشیه بازدید از منطقه ویژه اقتصادی بندر شهیدرجایی هدف از بازدید خود از این بندر تجاری را نظارت میدانی مجلس بر روند ترخیص کالاهای اساسی عنوان کرد و اظهار داشت: در این مهم بحث‌های نظاری بر قانون‌گذاری اولویت دارد بر همین اساس کمیسیون‌های مختلف بنا به وظیفه تخصصی خود در این حوزه‌ها ورود پیدا می‌کنند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اهمیت نظارت مجلس بر روند کالاهای اساسی، تصریح کرد: خوشبختانه نمایندگان استان هرمزگان نیز پیگیر موضوع هستند، اما در کنار نمایندگان استان به‌طور تخصصی در کمیسیون اقتصاد این موضوعات را پیگیری می‌کنیم. توانگر: افزود: در زمینه ورود کالاهای اساسی آنچه امروز در بندر شهیدرجایی براساس اسناد دیدیم، فرایند ترخیص کالاها در این بندر نودیدبخش و امیدوارکننده بود. این نماینده مجلس شورای اسلامی، با اشاره به رشد ۷۷ درصدی تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی و پهلویی ۵۷ فرزند کشتی در ۹ ماهه سال جاری، افزود: این آمارها نشان می‌دهد تا پایان سال ۱۴۰۱ کمیودی در تأمین کالاهای اساسی در کشور نخواهیم داشت. وی تصریح کرد: اقتصاد «دریا محور» و حمل‌ونقل دریایی امری ضروری برای پویایی اقتصاد کشور است، بنابراین برای فعال شدن ظرفیت‌های کشور در بخش‌های مختلفی درحال مطالعه هستیم؛ اما به‌طور خاص پروژه‌های دریامحور در بخش پژوهش‌های مجلس درحال بررسی است. توانگر: با بیان اینکه رونق اقتصاد دریامحور پتانسیل بالای اشتغالزایی را به‌همراه خواهد داشت، بیان کرد: با وجود ظرفیت‌های عظیم کارشناسی در حوزه‌های دریایی در استان هرمزگان، نتایج خوبی از پروژه‌های اقتصاد دریامحور در آینده شاهد خواهیم بود. در این رابطه شهباش حسین‌پور؛ مدیرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شرکت بازرگانی دولتی ایران، گفت: پنج میلیون و ۳۶۰ هزار تن کالای اساسی طی ۹ ماه از سال جاری از پنج استان بندری به مقاصد تعیین شده حمل شده است. حسین‌پور: این کالاها را شامل انواع برنج، گندم، شکر خام و روغن خام وارداتی اعلام کرد که براساس برنامه زمان‌بندی این شرکت از طریق حمل ریلی و جاده‌ای برای ذخیره‌سازی به نقاط مختلف کشور ارسال شده است. وی افزود: این مقدار کالا در قالب حدود ۱۹۵ هزار محموله از استان‌های خوزستان، هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان (بندر چابهار)، مازندران و گیلان بارگیری و حمل شده است. حسین‌پور: میزان گندم حمل شده از بنادر پنج‌گانه را در طی این مدت چهار میلیون و ۱۳۷ هزار تن اعلام کرد. مدیرکل هماهنگی خدمات بازرگانی شرکت بازرگانی دولتی ایران، گفت: در این مدت، بیش از ۴۲۱ هزار تن انواع برنج وارداتی، ۷۱۷ هزار تن شکر خام و بیش از ۸۴ هزار تن روغن خام (افناگران) از این بنادر به سایر نقاط حمل شده است.

نوسازی بافت‌های فرسوده با تعریف بسته‌های تشویقی و حمایتی از سوی دولت

عضو هیأت رئیسه کمیسیون عمران مجلس، گفت: دولت با بسته‌های تشویقی، حمایتی و مشوق‌های مالی -تسهیلاتی، شریاطی را فراهم کند تا مالکان واحدهای مسکونی واقع در بافت‌های فرسوده به نوسازی ترغیب شوند. آراش‌پور بیان: در گفت‌وگو با خانه‌ملت، در رابطه با لزوم استفاده از ظرفیت بافت‌های فرسوده کالاهای برای ساخت واحدهای طرح نهضت ملی مسکن، گفت: در حال حاضر برای شهروندان تهرانی در سامانه طرح نهضت ملی مسکن، شهرهای شهرهای جدید پرنده، هشتگرد، ایوانکی، پاکدشت و رباط کریم امکان ثبت‌نام است که البته فاصله بسیار زیادی با مرکز شهر تهران دارد و تردد افرادی که محل کارشان در مرکز یا پایتخت است را با مشکل جدی مواجه می‌کند. وی ادامه داد: البته به دلیل محدودیت زمین در شهرهای نزدیک تهران امکان جانیابی زمین برای طرح نهضت ملی مسکن وجود نداشت اما آن چیزی که باید مورد توجه قرار بگیرد، وجود ۴۹۰۵ هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد در پایتخت است که در هیچ یک از طرح‌های مسکن‌سازی حمایتی نظیر مسکن مهر و طرح اقدام ملی مسکن مورد توجه جدی قرار نگرفته این در حالی است که نوسازی بافت فرسوده ظرفیت بزرگی برای رفع مشکل مسکن پایتخت‌نشینان است. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت تولید مسکن در بافت‌های فرسوده و سکونتگاه‌های غیررسمی، اظهار کرد: با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از بافت‌های فرسوده در شهرها تحت تسلط مردم قرار داشته و تعداد اندکی از آن‌ها در اختیار دولت است، دولت باید با بسته‌های تشویقی، حمایتی و مشوق‌های مالی -تسهیلاتی شریاطی را فراهم کند تا مالکان واحدهای مسکونی واقع در بافت‌های فرسوده به نوسازی ترغیب شوند. عضو هیأت رئیسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، عنوان کرد: بخشی از مناطق مسکونی حاشیه شهرها که به سکونتگاه‌های غیررسمی اتباع بیگانه و مهاجران تبدیل شده فاقد سند رسمی است. لذا ابتدا باید با کمک شهرداری‌ها در محلات حاشیه‌نشین، واحدها سندار شده و سپس نسبت به احیای و نوسازی آن‌ها اقدامات لازم صورت بگیرد. شاپوریان: اضافه کرد: از طرفی بخشی از زمین‌ها و املاک و کارخانه‌های قدیمی نیز در محدوده بافت‌های فرسوده کاملاً رها شده که باید هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شده و به چرخه تولید مسکن بازگردند. با توجه به اینکه توسعه خدمات شهری مانند احداث ایستگاه مترو، بی‌آرتی در طول زمان موجب افزایش ارزش املاک رها شده و نگهداشت چنین املاکی نیز ریسک و ضرری برای مالکان به همراه ندارد، در نتیجه اقدام جدی برای بازسازی و استفاده از ظرفیت مذکور صورت نمی‌گیرد. لذا باید با تدوین طرح‌های تشویقی یا تنبیهی و اخذ مالیات از آنها، مالکان برای نوسازی و عرضه واحدها به بازار ترغیب شوند.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک

قانون پیش فروش مسکن هیچ وقت به مرحله اجرایی نرسید

رئیس اتحادیه مشاوران املاک، گفت: در سال‌های گذشته مجلس قانونی در رابطه با قانون پیش فروش مسکن مطرح کرد و به تصویب رساند که هیچ وقت این قانون به مرحله اجرایی نرسید، بنابراین باید در حوزه مسکن تصمیمات خلق‌الساعه نگیرند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مصطفی قلی خسروی رئیس اتحادیه مشاوران املاک خواستار ایجاد سازوکار قانونی برای مسوولیت‌پذیر کردن دفاتر املاک شد و افزود: طبق قانون ۱۰ مدتی هر فردی که به امضای او طرف برسد، معتبر است مگر اینکه خلاف شرع تشخیص داده شود. وی گفت: وقتی دو نفر بدون حضور در دفتر املاک قرارداد می‌نویسند، که نمی‌شود، آن را ابطال کرد بنابراین باید در این زمینه سازوکار درستی اجراء کرد. این مقام مسؤول، گفت: در حوزه رسیدگی



رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، با اشاره به تشدید کنترل و نظارت بر پروازهای داخلی و خارجی برای جلوگیری از شیوع سویه

سختگوی گمرک اعلام کرد

بسته شدن مرز زمینی ایران با کشورهای همسایه در بخش مسافری

گمرک ایران، افزود: تنها افرادی مجوزهای اقامت دائم، تحصیل، درمان و تجارت دارند، می‌توانند در این ایام در این مرزهای گفته شده تردد داشته باشند و همچنین خانواده‌های دیپلمات از این ممنوعیت تردد مستثنی هستند. لطیفی: گفت: درباره کشور ترکمنستان از گذشته (از ابتدای شیوع ویروس کرونا) تبادل مسافر در این مرز نداشته‌ایم. سختگوی گمرک ایران، تأکید کرد: مرز ایران با تمام کشورهای همسایه در بخش بار فعال است و هیچ محدودیتی اعمال نشده و ناوگان باری طبق روال گذشته در تردد هستند. لطیفی: ادامه داد: مرزهای تجاری کشور همچنان باز هستند که نمایندگان دانشگاه علوم پزشکی در مرزها مستقر بوده و برای ورود موارد استننا افراد باید تست بی‌سی آر داشته و کارت واکسیناسیون خود را هم همراه خود داشته باشند.

رئیس سازمان هواپیمایی

ورود آمیکرون ربطی به پروازها ندارد

مسافری ندارند. محمدی بخش: تأکید کرد: البته در روند غربالگری، مسافرانی که از نظر علائم بالینی مشکوک به ویروس کرونا باشند نیز تحت این کنترل‌های قرار می‌گیرند و آزمایشگاه‌های مرجع را براساس دستورالعمل جدید ابلاغ شده به همه فرودگاه‌های کشور اعلام کرده‌ایم. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا مسافر مبتلا به آمیکرون از طریق سفرهای هوایی و پروازهای ایران‌لین‌های داخلی به ایران وارد شده‌است؟ تأکید کرد: چنین موضوعی به هیچ‌وجه تأیید نمی‌شود و تاکنون گزارشی مبنی بر این موضوع اعلام نشده است.

مقابله با کرونا دستورالعمل جدیدی را برای تشدید اقدامات پیشگیرانه و کنترلی اعلام کرده که اگر مسافری مشکوک به کرونا بود و تست منفی PCR یا کارت واکسن نداشت آن را به آزمایشگاه‌های مرجع معرفی کنیم. این دستورالعمل چهارشنبه هفته گذشته به همه مبادی و فرودگاه‌ها اعلام شد و بر اجرای درست و دقیق آن نظارت می‌کنیم. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: اگر مسافران تست منفی بسیار و کارت واکسن که در آن هر دو در دریافتی آن‌ها شده باشد را در اختیار داشته باشند، هیچ مشکل و محدودیتی برای پروازهای

مناصه‌مزایده، محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به شناسایی سویه جدید ویروس کرونا به نام آمیکرون در ایران آیا محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های جدیدی برای پروازهای داخلی و خارجی ابلاغ شده است یا خیر، اظهار کرد: تاکنون پروتکل جدیدی که ممنوعیت‌ها و محدودیت‌ها پروازهای داخلی و خارجی را افزایش دهد، از سوی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی با ستاد ملی مقابله با کرونا به ما ابلاغ نشده است. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری افزود: البته اخیراً ستاد ملی

آگهی مناقصه عمومی
۴۰۵۶

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (ریال) به شماره حساب ۶۱۵۸۸۰۰۱۵۷۰۰۳ بانک سپه بنام عواید غیرقابل برداشت معاونت مهندسی نهجا، برای دریافت اسناد مناقصه از مورخه درج این آگهی به مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸ الی ۱۷ به آدرس: خیابان پیروزی، ایستگاه درختی، ستاد فرماندهی نهجا، معاونت مهندسی (شماره تماس: ۳۳۳۳۵۰۱۱) مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

معاونت مهندسی نهجا در نظر دارد تکمیل یک دستگاه سوله استخر را در پایگاه هوایی شهید برادران دل حلد (چاپلر) از

گروه انرژی | مناقصه مشاع

چگونگی مبادله و ظرفیت‌های آن و حجم مبادله است. یکی از موضوع‌های تعریف شده، تعویض بخاری گازی داخل کشور بود. وی درباره طرح «تعویض بخاری گازی منازل» به‌مظنور می‌پهنه‌سازی انرژی، گفت: با تعویض بخاری‌های منازل از گاز گرد C و B به گاز A که حدود هفت میلیارد دلار سرمایه‌باز دارد، می‌توان باعث صرفه جویی ۲۰۰ میلیون مترمکعب انرژی در هر روز شد و مشکل ایران را از باب واردات گاز بدون اضافه تولید

قیم و اسفهان اعلام همکاری کرده‌اند. در کنار این در بودجه سال آینده موضوع بهینه‌سازی انرژی تعریف شده و می‌توانیم از این فرصت استفاده کنیم. وی گفت: پرسش اصلی نشست کمیسیون انرژی این است که بورس انرژی ایران در حوزه اوراق گامی‌های برنامه‌های دارد و چه حوزه‌ای که حجم بازار و فرمتی کار را شروع و کرده‌ای و ما چگونه می‌توانیم با شما همکاری کنیم؟ برنامه تطابقی یا تفاهمی چگونه خواهد بود؟

مشاور مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران

باوژه گاز طبیعی است، یعنی منبعی که جزو ذخایر بین ملی‌هاست، به همین راحتی می‌سوزد و بدون مدیریت صرف هدر می‌رود. محمدحسینی با بیان اینکه ما این قدر این نعمت خدادادی را بدانیم، تأکید کرد: وقتی قیمت انرژی پایین است، مقوله «رفقای مهربور می‌فرزای دیگری جز این نمی‌یست» و بحث‌های مربوط به سرمایه‌های دیگران در این حوزه، توجه‌پذیری اقتصادی ندارد. وی به استفاده از هر دو مکانیسم قیمتی و غیرقیمتی همسوا با موضوع توصیه کرد و گفت: مهم است که بدانیم سازوکار قیمتی همه مردم را زیرگیر این افزایش قیمت نخواهد کرد، بلکه باید بخش‌هایی را هدف‌گذاری کرد که بیش از معیارهای مصرف، گاز مصرف می‌کنند. مشاور مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، تصریح کرد: مهم‌ترین چالش ما در این زمینه، عدم آگاهی مردم از حقایق و سیاست‌های کلی اصلاح الگوی مصرف

دنيا مانند بحث‌های هوشمندسازی کشورها تحلیل داد، اینترنشنالیه و مسائلی از این دست که ابزارهای رایج هوشمندی در دنیا هستند، استفاده کند. مشاور برای هر عامل شرکت ملی گاز ایران، بازار هوشمندسازی را با ظرفیت بالای بازی سادیور دانست و گفت: هر یک از این باورم که با هوشمندی باید به صورت مشترک زیر نظر این سازمان به اجرا بیاید. شون دنیال شون داریش از ۱۵ تباری منافع چندانه آن نسبت به کاهش مستقیم مصرف بر هکانه روشن شود، زیرا در بحث هوشمندی بازی بحث بر خفشی و بخشی است و یکا اتفاق نمی افتد. محمدحسینی در پایان اظهار کرد: سرمایه گذاری در حوزه های مرتبط با هوشمندی از محل تغییر تعرفه های حاصل انرژی و به هوشمندی ابزارهای انرژی، از توکارهای بسیار مفید در این زمینه است که باید این کار شود.

نائب رئیس کمیسیون انرژی

شورای
مخصوص
۱۴۰۱
مزاید،
نژدی
از خردی:
برجاریه
سرفات
تحویل
ساسی
است.
شورای
خوبی را
نفت
است.
زنی
نیم یک
هر دم
در ادامه
زنی
لاجه
ت قرار
با بیان
توجه

به تأمین نیازمندی‌های مردم است که باید در مجلس نیز مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد؛ یکی از نقاط قوت بودجه فرا هم شده است، بودجه‌ای با تجمع برخی از ردیف‌ها امکان نظارت بیشتر فراهم شده است، بدین ترتیب دست نظرات برای مدیران باز خواهد شد تا هر بخش در چارچوب تعیین شده هزینه‌های خود را انجام دهد. همچنین هادی بیگی‌نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به ارائه لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ از سوی دولت به مجلس گفت: مجلس در بحث آینده به بررسی لایحه بودجه و سرنوشت آن پرداخته که مربوط به حوزه انرژی است خواهد پرداخت.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین در جلسات این هفته سه تن از اعضای کمیسیون برای توضیح صورت د کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ انتخاب خواهند شد. عضو کمیسیون انرژی مجلس، ادامه داد: دولت پیشنهاداتی را در بحث قیمت نفت، تأمین گاز و فروش نفت در قالب لایحه بودجه ۱۴۰۱ ارائه کرده که قرار است در جلسات این هفته کمیسیون انرژی این موضوع مورد بررسی قرار گیرد تا بتوانیم یک تعادلی در این حوزه برقرار کنیم. بیگی نژاد:

رئی این
می‌توانیم
گی‌نژاد؛

ادامه داد: البته رابطه مالی شرکت ملی نفت
بادولت در بودجه چندان شفاف نیست علاوه
بر این در لایحه به موضوع گاز «LPG» و

غاز فلر توجه نشده که در جلسات کمیسیون انرژی به این موضوعات پرداخته خواهد شد. نماینده ملایر در مجلس، تأکید کرد: در بحث «LPG» و

سیون
د شد.
در بحث

خلق کرده‌اند، گفت: راه برون رفت از مشکلات مرتبط با خام‌فروشی و نیمه‌خام‌فروشی احداث پالایشگاه‌ها با سرمایه‌گذاری مردمی است. عضو هیأت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: یکی از راه‌های دستیابی به توسعه در نفت، تأسیس پالایشگاه‌هاست، زیرا اکثر پتروپالایشگاهی همچون ستاره خلیج فارس نبود انگران واردکننده بنزین بودیم، از این رو ایجاد پتروپالایشگاه باید

اعلام کرد: مجلس شورای اسلامی با تصویب قانون احداث پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌ها با استفاده از سرمایه‌های مردمی، نوع نگاه خود را به این مهم مشخص کرده است، همچنین یکی از برنامه‌های آقای اوجی (وزیر نفت) ایجاد پتروپالایشگاه‌هاست، چنین برنامه‌هایی در کنار افزایش ظرفیت تولید پتروشیمی‌ها بی‌شک کاهش و حتی توقف خام‌فروشی را به همراه خواهد داشت.

سنگینوی وزارت نیرو؛ از انعقاد قرارداد آبرسانی به ۷۱۰۰ روستا خداداد گفت: این روستاهای که دچار تنش آبی هستند، در طول دولت آینده به‌طور کامل از تنش آبی رها خواهد شد و آبرسانی پایدار به آن‌ها صورت می‌گیرد به گزارش مناصف‌مزایده، علی‌اکبر کاظمی؛ درباره نحوه عرضه برق در بورس انرژی، گفت: این مهم یک طرح است که ارائه شده است و سال آینده نیز عملیاتی خواهد شد. صنایع بزرگ برای تهیه برق خود از بورس آف‌اواکس خرید کرده و در حقیقت برق از طریق بورس خریداری می‌کنند. این کار می‌تواند نیاز و مصرف خود را مدیریت کند و برنامهریزی بهتری نسبت به تولید و عرضه برق در کشور داشته باشد. وی افزود: صنایعی که مصرف آب در حوزه برق دارند، انرژی خود نیاز از بورس می‌خرند. در حقیقت هم خریدار و هم عرضه‌کننده نیز گاه‌گاهانه از بورس تسکین خود را می‌دانند، به این صورت که تیر و گاه‌گاهانه تیر و گاه‌گاهانه تولید کنند. این مانند زمان و همچنین میزان عرضه برق مشخص خواهد بود که این مهم سبب برنامهریزی دقیق‌تر خواهد شد. سنگینوی وزارت نیرو، اشاره به وجود نوساناتی مشابه خارجی مدل عرضه برق در بورس، گفت: بسته انرژی در خیلی از کشورها در حال اجراء است و یک تجربه موفق محسوب می‌شود که از مصرف برق استفاده می‌کنیم. در حقیقت خرید و فروش آب می‌تواند برای مردم یک امر ضروری نباشد و صرف خود را با زمان غریب یک نامعقول می‌دهند و این ادامه، از انعقاد قرارداد آبرسانی به ۷۱۰۰ روستا خداداد و اظهار کرد: این آبرسانی در مناطق محروم و روستاهایی که آب مناسب ندارند صورت می‌گیرد. قرارداد آبرسانی بین ایران و افغانستان (ع) و وزارت نیرو منعقد شد. فراتر از عملیاتی آبرسانی این امر جزء جدانشدنی کاظمی، افزود: اعتبار مورد نیاز برای انجام این پروژه هم برای سال جاری و هم برای سال‌های بعد تأمین شده است. این طرح از آن شروع شده است و تا یک‌وی دو سال آینده به اتمام می‌رسد. تمام روستاهایی که نیاز به آب دارند در قالب این قرارداد در نظر گرفته شده‌اند و مدت زمان مشخصی کار آبرسانی انجام می‌شود.

سختگویی صنعت برق، از خاموشی دوباره مراکز مجاز استخراج و رمزارز برای کاهش مصرف سوخت با توجه به نیروگاه های خیریه، به گزارش منابعمصرف سوخت مصطفی جی مشهدی با اشاره به اینکه وزارت نیرو با کاهش مصرف سوخت با مع از نیروگاه ها، فعالیت های ویژه ای انجام داده است، افزود: این فعالیت ها که از یک ماه گذشته در سطح مناطق مراکز مجاز استخراج رمزارز، زندگی را رونق داده و معاینه های فنی و تعمیراتی انجام می دهد، به عنوان یکی از اقدامات مهم در زمینه های زیری در ادارات است. وی گفت: با هماهنگی وزارت نفت، شرایط تأمین سوخت های نیروگاه ها تسهیل شده به نحوی که اکنون ۵۵ درصد از نیازان گازوئیل تکمیل شده است. رجی مشهدی ادامه داد: طبق پیش بینی سازمان هواشناسی در هفته جاری هوا کاش می یابد که این به معنای افزایش مصرف گاز در کشور است که این رویه ممکن است آثار به پیش سوخت نیروگاه ها را محدودیت مواجه کند. سختگویی صنعت برق با اشاره به اهمیت صرفه جویی در کشور، گفت: ما از مشترکان انرژی در خواست می کنیم تا جایی که امکانش وجود دارد در مصرف برق و گاز صرفه جویی کنند. وی افزود: طبق برنامه پیش بینی شده برای تعمیرات نیروگاه ها ۱۰۳ دستگاه گازوئیل و گازوئیل تعمیراتی اساسی شده اند که تاکنون ۴۲ درصد از این تعمیرات انجام شده است.

عضویت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق، اظهار داشت: به علت کاهش صادرات گاز تولید برق عراق از ۵۲ میلیون مترمکعب به هشت میلیون مترمکعب، ۴۴۰۰ مگاوات از تولید برق عراق از مدار خارج شده است. اگر گاز کافی هم به عراق بدهیم کل تولید برق این کشور کمتر از ۱۵ هزار مگاوات است در حالی که عراق دست کم ۲۰ هزار مگاوات برق نیاز دارد. سیدمحمد حسینی، رگفتوگو با اینلنا، درباره خرابی اقدامات صرافیهایی که سازمانیه عراق که گفته می‌شود، منجر به اینبار افت قیمت دلار می‌شود، اظهار کرد: در مورد دار کردن مشکلات در اقلیم کردستان با افغانستان با جدی ایجاد شود اما از عمدتاً تحت فشار مذاکره برجام است. وقتی احساس شود که مذاکرات برجام سویه مثبتی دارد، قاعده تا حدکدام جهت لابی‌هاست، در مقابل به حوض آن از فشارسازی شده یا خبرهایی منتشر شود مبنی بر اینکه توافق برجام به راحتی صورت نمی‌گیرد و با مشکلاتی مواجه شده، شاهد افزایش نرخ می‌شود. می‌تواند بازار سرمایه تحت تأثیر عوامل خارجی و مسائل سیاسی است و موضوعی مانند نقل و انتقالات صرافیهایی راوی این موضوع تأثیر زیادی ندارد. عضو هیأت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق، در مورد صادرات برق توسط ترکیه گفت: هواهای مانند عربستان به عراق و تأثیر این موضوع بر صادرات برق ایران، کشور به علت کاهش صادرات گاز از ایران از ۵۲ میلیون مترمکعب به هشت میلیون مترمکعب، ۳۴۰۰ مگاوات از تولید برق عراق از مدار خارج شده است. اگر گاز کافی هم به عراق بدهیم کل تولید برق این کشور کمتر از ۱۵ هزار مگاوات است. در حالی که عراق دست کم ۲۰ هزار مگاوات برق نیاز دارد. وی در ادامه اضافه کرد: بنابراین اینکه ۵۰ مگاوات ترکیه با ۵۰ مگاوات ترکیه یکسان نباشد، نمی‌تواند مشکل برای برق بدهند، نمی‌تواند تأمین کننده عراق شود. تا زمانی که عراق تا چهار یا پنج هزار مگاوات ظرفیت تولیدی، نیروگاه نسازد، نمی‌تواند مشکل برای خود را حل کند. حسینی، خاطرنشان ساخت: به هشت هزار مگاوات هم در کشور توسعه است یعنی هم حساسی و هم صنعت در حال گسترش است که هر دو نیاز به برق دارد. عراق الان در زمین معین کسری داشته و نمی‌تواند نیازهای مردم خود را تأمین کند. دهها هزار زائر در محله‌های بنابر در حال کار هستند که علاوه بر تولید الودگی، هزینه‌های زیادی هم دارد. بنابراین اگر برق ۵۰۰ مگاوات برقی از کویت تا ترکیه جای نگاری برای ما ندارد و روی صادرات برق هم تأثیر چندانی نخواهد داشت.

رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که اروپا باید تنها خودش را در زمینه افزایش قیمت گاز سبزشن کند، به گزارش خبرگزاری روتر، ژولیان دایمر پستی روز جمعه (سوم دی ماه) اعلام کرد که اتحادیه اروپا می تواند دستپاچه بماند و خود را مقصر قیمت بالای گاز بداند زیرا بعضی از اعضای این اتحادیه گاز ارزان روسیه را به قیمت بسیار بالاتری در داخل راه می فرستد و همچنین از اتحادیه اروپا خواست برای کاهش قیمت گاز، به مجوز امانداری خود لهوله انتقال گاز جدید روسیه (نورد استریم ۲) را صادر کند. مشخص گاز اتحادیه اروپا روز سه شنبه ۲۲ (فره ماه) با هم رکوردی جدید زد و حدود ۲۰۰ درصد بیشتر از ابتدای سال ۲۰۲۱ بود، قیمت ها روز جمعه کاهش یافت اما همچنان آب و هوا که ۴۰۰ درصد بالاتر از ابتدای سال بود، خود لهوله نورد استریم ۲ را با مخالفت آمریکا و به ویژه چند کشور اروپای شرقی روبرو کرد که معتقدند این خود لهوله وابستگی متقابل اروپا به گاز روسیه - که اکنون ۳۵ درصد از نیازهای گاز اروپا را تامین می کند - را افزایش می دهد. ساخت این خود لهوله که روسیه را به آلمان منتقل می کند، در ماه سپتامبر به پایان رسیده، اما همچنان در انتظار مجوز برین است و اروپا می تواند، به گزارش ریر به نقل از پی سی، در عرض دهه بعد از گذر از بازار اروپایی به طور قطع قیمت معاملات تحت حموله ای را کاهش می دهد.